BULLtec® 2.0 Serie
Schwerzerspanungsfräser
BULLtec® 2.0 Series
Heavy duty face milling cutter
2
www.boehlerit.comBoehlerit GmbH & Co. KG
Hartmetalle und Präzisionswerkzeuge

Fixation screw
for wedgeclamp
5132480
Drehmoment-
schlüssel
Torque wrench
5136235
Abmessungen in mm Dimensions in mm
Artikelbezeichnung
Item code
Bestell-Nr.
Ordering No.
Verfügbarkeit
Availability
DC DC2 DHUB DMM OAL CDX ZEFF
125 142 120 40 63 6 7 BF45 HP12.125BT Z07 R 5144138
160 176 120 40 63 6 9 BF45 HP12.160BT Z09 R 5144145 ◑
200 213 159 60 63 6 11 BF45 HP12.200BT Z11 R 5138580 ◑
250 266 190 60 63 6 14 BF45 HP12.250BT Z14 R 5144146 ◑
315 331 274 60 63 6 18 BF45 HP12.315BT Z18 R 5144147 ◑
400 416 274 60 80 6 18 BF45 HP12.400BT Z18 R 5136651
400 416 274 60 80 6 22 BF45 HP12.400BT Z22 R 5144148
500 516 274 60 80 6 22 BF45 HP12.500BT Z22 R 5144149
500 516 274 60 80 6 26 BF45 HP12.500BT Z26 R 5144150
DMM
DHUB
O

Abmessungen [mm]
Dimensions [mm]
L IC S
N = 4
SPKN 2006 ADSN BCP20M 5173433 l 20 20 6,35
SPKN 2006 ADSN BCP35M 5137986 l 20 20 6,35
SPKN 2006 ADSN BCM40M 5137989 l 20 20 6,35
Abmessungen in mm Dimensions in mm
Artikelbezeichnung
Item code
Bestell-Nr.
Ordering No.
Verfügbarkeit
Availability
DC DC2 DHUB DMM OAL CDX ZEFF
125 147 120 40 63 10 7 BF45 SP20.125BT Z07 R 5144152
160 182 120 40 63 10 9 BF45 SP20.160BT Z09 R 5144153 ◑
200 222 159 60 63 10 11 BF45 SP20.200BT Z11 R 5144154 ◑
250 272 190 60 63 10 14 BF45 SP20.250BT Z14 R 5144156 ◑
315 337 274 60 63 10 18 BF45 SP20.315BT Z18 R 5144157 ◑
400 422 274 60 80 10 18 BF45 SP20.400BT Z18 R 5144158
400 422 274 60 80 10 22 BF45 SP20.400BT Z22 R 5144159
500 522 274 60 80 10 22 BF45 SP20.500BT Z22 R 5144160
500 522 274 60 80 10 26 BF45 SP20.500BT Z26 R 5144162
DMM
DHUB
O

Bestellbeispiel Order example: 1 Stück Piece Kassette Cartridge CBT45 SP27 R 5136694
IC
S
11°
L
Hinweis: Linksausführung L auf Anfrage
Note: Left hand version L on request
Abmessungen in mm Dimensions in mm
Artikelbezeichnung
Item code
Bestell-Nr.
Ordering No.
Verfügbarkeit
Availability
DC DC2 DHUB DMM OAL CDX ZEFF
125 155 120 40 63 14 7 BF45 SP27.125BT Z07 R 5145457
160 190 120 40 63 14 9 BF45 SP27.160BT Z09 R 5145459 ◑
200 230 159 60 63 14 11 BF45 SP27.200BT Z11 R 5145460 ◑
250 280 190 60 63 14 14 BF45 SP27.250BT Z14 R 5145461 ◑
315 345 274 60 63 14 18 BF45 SP27.315BT Z18 R 5145465 ◑
400 430 274 60 80 14 18 BF45 SP27.400BT Z18 R 5145467
400 430 274 60 80 14 22 BF45 SP27.400BT Z22 R 5145569
500 530 274 60 80 14 22 BF45 SP27.500BT Z22 R 5145470
500 530 274 60 80 14 26 BF45 SP27.500BT Z26 R 5145471
DMM
DHUB
DC

Fräser einsatzfertig montiert - excklusive Wendeschneidplatte
Milling cutter ready to use - exclusive Inserts
Schnittwertempfehlungen siehe Seite 9
Cutting data recommendations page 9
Bestellbeispiel Order example: 1 Stück Piece Kassette Cartridge  CBT45 TP31 R 5136695
Hinweis: Linksausführung L auf Anfrage
Note: Left hand version L on request
Abmessungen in mm Dimensions in mm
Artikelbezeichnung
Item code
Bestell-Nr.
Ordering No.
Verfügbarkeit
Availability
DC DC2 DHUB DMM OAL CDX ZEFF
125 153 120 40 63 13 7 BF45 TP31.125BT Z07 R 5144164
160 188 120 40 63 13 9 BF45 TP31.160BT Z09 R 5144165 ◑
200 228 159 60 63 13 11 BF45 TP31.200BT Z11 R 5144167 ◑
250 278 190 60 63 13 14 BF45 TP31.250BT Z14 R 5144169 ◑
315 343 274 60 63 13 18 BF45 TP31.315BT Z18 R 5144171 ◑
400 428 274 60 80 13 18 BF45 TP31.400BT Z18 R 5144172
400 428 274 60 80 13 22 BF45 TP31.400BT Z22 R 5144174
500 528 274 60 80 13 22 BF45 TP31.500BT Z22 R 5144175
500 528 274 60 80 13 26 BF45 TP31.500BT Z26 R 5144178
DMM
DHUB
O